Бл
ан

к
се

ри
ал

ы
*

нв
м

1р
с!

з
ж

ар
ам

сы
з

б-
пы

п
та

бы
ла

ды
.

Бл
ан

к
бе

з
се

р
йн

ог
о

но
м

ер
а

не
де

йс
тв

ит
ел

ен
.

КАЗАХСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
Б1Л1М ЖЭНЕ ГЫЛЫМ М ИНИСШ ПП

Б1Л1М Ж 0НЕ гы л ы м
САЛАСЫНДАГЫ

БАКЫЛАУ КОМИТЕТ!

БУЙРЫК

атю ш Ш .

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

КОМИТЕТ
ПО КОНТРОЛЮ В СФЕРЕ .
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Астана каласы город Астана

Об итогахгосудар'ств.епйой аттестации
Карагандицского экономического
университета Казпотребсоюза

В соответствии с приказом Комитета по Контролю в сфере
образования и науки Министерства образования и науки Республики
Казахстан от 15 февраля 2010 года № 277 «О проведении государственной
аттестации Карагандинского экономического университета Казпотребсоюза
с 1 по 6 марта 2010 года проведена государственная аттестация
Карагандинского экономического унйверейтета Казпотребсоюза.

На основании представленных материалов о результатах
государственной аттестации ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить заключение аттестационной комиссии об итогах
государственной аттестации Карагандинского экономического университета
Казпотребсоюза.

2. Аттестовать Карагандинский экономический университет
Казпотребсоюза сроком на пять лет.

3. Аттестовать Карагандинский экономический университет
Казпотребсоюза по следующим специальностям:

1) высшего образования (бакалавриата):
050301- Юриспруденция;
050202 - Международные отношения-
050304 - Таможенное дело;
050506 - Экономика;
050507 - Менеджмент; " •
050508 - Учет и аудит;
050509 - Финансы;
050510 - Государственное и местное управление;
050511 - Маркетинг;
050703 - Информационные системы;
050727 - Технология продовольственных продуктов;
050732 - Стандартизация, метрология и сертификация;
050902 - Туризм;
050905 - Социальная работа;
050908 -  Оценка;

Казакстан Реслубликасы
BiniM жене гылым министрлтнщ
BmiM жене гылым саласындагы

бакылау комитет!
К0Ш1РМЕ расталалыО 9 7 8 9

5В.05,01300 -  Мировад экономика.
2) послевузовского образования:
а) магистратуры:
6N0301 -  Юриспруденция;
6N0304 - Т аможсдоое дело;
6N0506 * Экономика;
6N0507 - Менеджмент;
6N0508 - Учет и аудит-;
6N0509 - Финайсы;
6N0510 - Государственное и местное управление;
6N0511 - Маркетинг;
6NQ703- Информационные системы;
6N 0727 - Технология продовольственных продуктов;
6N 0732 - Стандартизация, метрология и. сертификация;
6N 0902 - Туризм;
6N 0908 *- Оценка.
б) аспирантуры:
08.00. 01 - Экономическая теория;
08.00. 05 - Экономика и управление народным хозяйством;
08.00. 10 - Финансы, денежное обращение и Кредит.
в) докторантуры: 1
08.00. 01ДЭкономическая теория;
08.00. 05Д - Экономика и управление народньш хозяйством;
08.00. 1 ОД - Финансы, денежное обращение и кредит.
4. На основании письма ректора Аймагамбетова Е.Б., согласно

подпункту 5 пункта 1 статьи 48 Закона Республики Казахстан «О
лицензировании» считать прекратившим образовательную деятельность
Карагандинского экономического университета Казпотребсоюза по
специальности 050120 (5В012000) - «Профессиональное обучение».

5. Ректору Карагандинского экономического университета
Казпотребсоюза (Аймагамбетов Е.Б.):

- вернуть в Комитет приложение к лицензии по специальности 050120
(5В012000) - «Профессиональное обучение»;

* разработать план мероприятий по устранению недостатков,
выявленных в ходе государственной аттестации, до 20 августа 2010 года и
представить информацию о ходе, его выполнения до 2 сентября 2010 года.

6. Управлению лицензирования (Смаилова Б.О.) переоформить
приложение к лицензии на право ведения образовательной деятельности
Карагандинского экономического университета Казпотребсоюза с учетом п.4
настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением ̂ данного приказа возложить на заместителя
председателя А л и м к у д б ё^ ^ ^ ^ '^ ч .

К^зацсган Республикасы
BiniM жене гылым министрлИнщ

iniM жене г$|Н КШ ?аб<Н Я 9гы
бацылау комитет!

К0Ш1РМЕ РАСТАЛАДЫ